
UCHWAŁA NR VI/42/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

w sprawie dopłat dla odbiorców usługi polegającej na zbiorowym odprowadzaniu ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.0.609 
tj.), art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2024.0.757 t.j.), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się dopłatę w wysokości:

1) 0,85 zł /1m³ netto dla odbiorców usługi za zbiorowe odprowadzanie ścieków systemem grawitacyjnym,

2) 1,04 zł /1m³ netto dla odbiorców usługi za zbiorowe odprowadzanie ścieków systemem ciśnieniowym.

§ 2. Dopłata obowiązywać będzie od dnia 25 sierpnia 2024 r. do 24 sierpnia 2025 r.

§ 3. Dopłata zostanie przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze sp. z o.o. po 
przedłożeniu miesięcznego rozliczenia ilości poboru wody i oczyszczenia ścieków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 275ABC47-26EF-4ED7-A736-B8C570ABC518. Podpisany Strona 1



Uzasadnienia do Uchwała Nr VI/42/24
Rady Gminy Miedziana Góra

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

w sprawie dopłat dla odbiorców usługi polegającej na zbiorowym odprowadzaniu ścieków

W myśl z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                       
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych 
lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Krakowie znak: KR.RZT.70.97.2023 z dnia 26 lipca 2023 r. została zatwierdzona stawka opłat za 
zbiorowe odprowadzenie ścieków. W celu zmniejszenia obciążenia odbiorców rzeczywistymi kosztami 
wynikającymi przede wszystkim z konserwacji sieci i oczyszczania ścieków wprowadza się dopłatę do taryfy 
za zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
Na terenie gminy część nieruchomości wyposażona jest w przydomowe pompownie ścieków. Aby 
pompownia mogła działać, szafa sterownicza musi być podłączona do sieci energetycznej. W tym celu 
wykonane zostały podłączenia do instalacji energetycznej właścicieli działek. 
W związku z tym, rekompensując mieszkańcom zwiększone koszty za pobór energii należało zróżnicować 
dopłatę dla osób korzystających z kanalizacji ciśnieniowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 275ABC47-26EF-4ED7-A736-B8C570ABC518. Podpisany Strona 1


